

Helsingørs Avis.

Kongelig privilegeret Nyheds- og



Avertissementstidende, grundl. 1798.

Nr. 163.

Torsdag den 18. Juli 1929.

131. Aarg.

Helsingørs Avis (1838-1936) - Torsdag den 18. Juli 1929

Den nye Væveskole paa Askov udvider.

Husholdning og Hønseri kommer til.

Fra rent privat Side oprettedes Væveskolen »Askovhus« i Askov for et Aar siden. Det viste sig snart, at Tilslutning og Interessen var stigende, saaledes at »Askovhus« allerede i Aar maa foretage en større Udvidelse, ikke alene for at skabe Plads for selve Væveundervisningen, men ogsaa for flere Elever. Væveskolen »Askovhus« har fra først af ønsket at knytte Eleverne til sig igennem mere end selve Vævnin-



gen, alle Eleverne bor derfor paa Skolen. Frk. Paula T r o c k, som er Skolens Forstanderinde, vil gøre et Forsøg paa i Forbindelse med Væveskolen at undervise ogsaa i Husholdning, i lettere Havebrug og Hønseri, og Undervisningen i disse Fag ledes af en eksamineret Husholdningslærerinde og en kvindelig Gartner.

Alt fra Møbelstoffer til Kjole- tøjer og Duge.

Væveundervisningen omfatter alt indenfor Hjemmevævning, lige fra Møbelstoffer, — Gardiner, til Tæpper, Duge og Kjolestoffer, og Skolen udfører Vævning af disse Ting paa Bestilling. Der lægges Vægt ikke alene paa den praktiske Side af Vævningen, men ogsaa den teoretiske Del er taget op, ligesom Tegning af Mønstre, Valg af Farver m. m. er Led i Væveundervisningen.



Hjemmevævede Nationaldragter.

Blandt de mange Opgaver, der arbejdes med paa »Askovhus«, har man i Sommer begyndt et meget interessant Arbejde, idet man efter Tilskyndelse af Askov Højskoles dygtige Lærerinde Fru Christiansen, født Appel, er gaaet i Gang med at væve Stoffer til danske Nationaldragter, som f. Eks. i Askov tænkes benyttet ved festlige Sammenkomster. Fru Christiansen og Frk. Trock har foretaget Undersøgelser paa Museer og hos Private for at kunne fremstille de smukke, gamle Stoffer, ikke alene i deres oprindelige Farver, men ogsaa i deres Kvalitet. Den nye Vævebygning, der opføres i Sommer, bliver indrettet med Vævesale i to Etager samt med Garnlager og Elevværelser, og der indlægges Centralvarme og Bad. Foruden den nye Vævebygning opføres der Hønehuse, hvor en stor Husholdnings almindelige Hønseri vil blive gennemført, og til begge Sider anlægges Høns- og Kyllingegaarde, begrænset af Væveskolens store Haveareal.

Skolen aabner sin Undervisning 10. August og er beregnet paa at kunne tage mellem 20 og 25 Elever.